



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

14 АПР 2021

Челябинск

№ 03/1057

О внесении изменений в приказ
Министерства образования и науки
Челябинской области

В целях обеспечения проведения итогового сочинения
в 2020/2021 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ Министерства образования и науки Челябинской области от 24.09.2020 г. № 01/2007 «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения) в Челябинской области в 2020/2021 учебном году»:

1.1 в пункт 5.4 Порядка проведения итогового сочинения (изложения) в Челябинской области в 2020/2021 учебном году слова «на официальном информационном портале единого государственного экзамена (ЕГЭ) ege.edu.ru (topic.ege.edu.ru), а ссылка на данный ресурс размещается на официальном сайте ФГБУ «Федеральный центр тестирования» (rustest.ru)» заменить словами «на официальном Интернет-ресурсе topic.rustest.ru»;

1.2. в абзаце 1 пункта 5 «Инструкция для технического специалиста по получению комплектов тем итогового сочинения» Приложения 3 к Порядку проведения итогового сочинения (изложения) в Челябинской области слова «на официальном информационном портале единого государственного экзамена (ЕГЭ) ege.edu.ru (topic.ege.edu.ru), а ссылка на данный ресурс размещается на официальном сайте ФГБУ «Федеральный центр тестирования» (rustest.ru)» заменить словами «на официальном Интернет-ресурсе topic.rustest.ru»;

1.3. в абзаце 3 пункта 5 «Инструкция для технического специалиста по получению комплектов тем итогового сочинения» Приложения 3 к Порядку проведения итогового сочинения (изложения) в Челябинской области слова

«www.rustest.ru, на котором реализована возможность переадресации на ресурс www.ege.edu.ru или по прямой ссылке на ресурс topic.ege.edu.ru» заменить словами «topic.rustest.ru».

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления общего образования Е.А. Тюрину.

Первый заместитель министра



Е.А. Коузова